
 
 

UCHWAŁA NR LIII/300/2022 
RADY GMINY CISNA 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
tej opłaty oraz zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym na terenie Gminy Cisna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z  późn. zm.) oraz art. 6k ust.1 pkt1, ust. 2a pkt 1, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 z późn. zm.) 

Rada Gminy Cisna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty ponoszonej przez właściciela nieruchomości za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, od osoby zamieszkującej, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 26 zł miesięcznie. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
116 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych w wysokości 2 zł od miesięcznej stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od każdego mieszkańca zamieszkującego daną 
nieruchomość. 

§ 4. Traci moc: 

1) Uchwała nr XXIII/168/2021 Rady Gminy Cisna z dnia 15 stycznia 2021r.  w sprawie wyboru metody 
ustalenia  opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia 
z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym na terenie Gminy Cisna (Dz. Urz. Woj. z 2021 r.,poz.246); 

2) Uchwała nr XXX/188/2021 Rady Gminy Cisna z dnia 28 maja 2021r. zmieniającą Uchwałę Nr 
XXVIII/168/2021 Rady Gminy Cisna z dnia 15 stycznia 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia z części opłaty za 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 16 grudnia 2022 r.

Poz. 5355



gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym na terenie Gminy Cisna (Dz. Urz. Woj. z 2021r., poz.1987). 

3) Uchwała Nr LII /297/2022 Rady Gminy Cisna z dnia 25 listopada 2022r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia 
z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym na terenie Gminy Cisna. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cisna. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem  1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogusław Bajorek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5355



Uzasadnienie do §3 Uchwały Nr LIII/300/2022 r
Rady Gminy Cisna z dnia 14.12.2022 r.

Uzasadnienie dotyczy zwolnienia w części z opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych

Założenia:

- 350 kg przypada rocznie odpadów komunalnych na 1 mieszkańca

- ok. 35 kg przypada rocznie bioodpadów na 1 mieszkańca (350 x 10%)

- 1760 osób zamieszkuje gminę Cisna

- stawka za 1 tonę odpadów biodegradowalnych wynosi 750,00zł

35 x 1760 = ok. 61,60 tony

61,6 x 750 = 46.200,00zł

46.200,00 : 1760 : 12 m-cy = ok. 2,18zł os/m-c

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5355


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2022-12-16T13:22:36+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




